
UCHWAŁA NR XLV/376/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) i art. 211, 212 i 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

              

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów ogółem o kwotę 204.597,00 zł,  w tym: 

- zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 204.597,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.            
             

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków ogółem o kwotę 204.597,00 zł, w tym: 

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 204.597,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.            
   

§ 3. Dokonać przeniesienia środków w planie wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.            
          

§ 4. W uchwale nr XXXV/314/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w załączniku nr 7 
tabela dotycząca dotyczącą dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań określonych ustawą z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa - Fundusz Pomocy na 2022 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.            
  

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.       
            

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Id: 024B7BF3-8AF7-45EB-A9E6-B7AFD2641268. Podpisany



Dotacje i środki
z tytułu art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Pozostałe Dotacje i środki
z tytułu art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

020 Leśnictwo 622,00 622,00 0,00 622,00 0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostaych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych 622,00 622,00 0,00 622,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 172,00 172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 172,00 172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 175 815,00 175 815,00 0,00 175 815,00 0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 175 815,00 175 815,00 0,00 175 815,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 25 268,00 25 268,00 0,00 25 268,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,
dyplomów, zaświadzceń, certyfikatów i ich duplikatów 21 077,00 21 077,00 0,00 21 077,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 4 191,00 4 191,00 0,00 4 191,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 360,00 1 360,00 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 1 360,00 1 360,00 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 1 360,00 1 360,00 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 1 360,00 1 360,00 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 204 597,00 204 597,00 0,00 204 597,00 0,00 0,00 0,00

Plan dochodów
majątkowych

z tego 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW I ŹRÓDEŁ DOCHODÓW

Dział Nazwa
Plan dochodów

ogółem

w tym

Plan dochodów
bieżących 

z tego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/376/22

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 września 2022 r.

Id: 024B7BF3-8AF7-45EB-A9E6-B7AFD2641268. Podpisany



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

020 Leśnictwo 622,00 622,00 0,00 0,00 0,00 622,00 0,00 0,00 0,00
02001 Gospodarka leśna 622,00 622,00 0,00 0,00 0,00 622,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 106 255,00 106 255,00 0,00 23 500,00 77 392,00 1 000,00 4 363,00 0,00 0,00
80115 Technika 10 371,00 10 371,00 0,00 10 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 10 706,00 10 706,00 0,00 9 706,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
80120 Licea ogólnokształcące 77 392,00 77 392,00 0,00 0,00 77 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80195 Pozostała działalność 7 786,00 7 786,00 0,00 3 423,00 0,00 0,00 4 363,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 26 360,00 26 360,00 0,00 26 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 26 360,00 26 360,00 0,00 26 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 21 360,00 21 360,00 0,00 21 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 21 360,00 21 360,00 0,00 21 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 597,00 204 597,00 0,00 71 220,00 127 392,00 1 622,00 4 363,00 0,00 0,00RAZEM:

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art. 5 ust.1 pkt

2 i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa
długu 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/376/22

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 września 2022 r.

Id: 024B7BF3-8AF7-45EB-A9E6-B7AFD2641268. Podpisany



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 Transport i łączność -57 000,00 -57 000,00 0,00 -57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe -57 000,00 -57 000,00 0,00 -57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 57 000,00 57 000,00 7 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75020 Starostwa powiatowe 57 000,00 57 000,00 7 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

RAZEM:

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/376/22

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 września 2022 r.

Id: 024B7BF3-8AF7-45EB-A9E6-B7AFD2641268. Podpisany



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1.
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 754 5 500 990,00

1.1 Pozostała działalność 75495 5 500 990,00

1.1.1

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy 5 500 990,00

2. RÓŻNE ROZLICZENIA 758 169 714,00

2.1. Różne rozliczenia finansowe 75814 169 714,00

2.1.1

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy 169 714,00

3. POMOC SPOŁECZNA 852 90,00

3.1. Pozostała działalność 85295 90,00

3.1.1.

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy 90,00
RAZEM DOCHODY 5 670 794,00

1.
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 754 5 500 990,00

Wydatki bieżące

5 500 990,00

1.1.1.
Wydatki związane z zakwaterowaniem i
wyżywieniem obywateli Ukrainy 5 500 990,00

2. OŚWIATA I WYCHOWANIE 801 153 367,00

Wydatki bieżące

36 753,00

Wydatki bieżące

3 307,00

Wydatki bieżące

50 648,00

Wydatki bieżące

62 659,00
2.1.1. Wydatki związane z edukacją dzieci z Ukrainy 153 367,00

3. POMOC SPOŁECZNA 852 90,00

Wydatki bieżące

90,00

3.1.1.
Wydatki związane z prowadzeniem ewidencji
małoletnich obywateli Ukrainy wymagających
tymczasowej opieki 90,00

4. EDUKACYJNA OPIEKA 854 12 098,00

Wydatki bieżące

5 650,00

4.1.2 Wydatki związane z edukacją dzieci z Ukrainy 5 650,00

Wydatki bieżące

6 448,00

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH USTAWĄ
Z DNIA 12 MARCA 2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU

Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA - FUNDUSZ POMOCY NA
2022 ROK

80102
Szkoły podstawowe specjalne2.1.

1.1. Pozostała działalność 75495

80107

80120

80115

2.2. Świetlice szkolne

2.3. Technika

2.4.

3.1.

Licea ogólnokształcące

Powiatowe centra pomocy rodzinie 85218

4.1.

4.2. Internaty i bursy szkolne 85410

Szkoły podstawowe specjalne 85406

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/376/22

Rady Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 21 września 2022 r.

Id: 024B7BF3-8AF7-45EB-A9E6-B7AFD2641268. Podpisany



4.2.1. Wydatki związane z edukacją dzieci z Ukrainy 6 448,00
5. RODZINA 855 4 249,00

Wydatki bieżące

940,00
Wydatki związane z pieczą zastępczą dzieci z
Ukrainy 940,00

Wydatki bieżące

3 309,00
Wydatki związane z umieszceniem dzieci z
Ukrainy w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 3 309,00
RAZEM WYDATKI 5 670 794,00

5.2

5.1 Rodziny zastępcze 85508

Działalnośc placówek opiekuńczo -
wychowawczych

85510

Id: 024B7BF3-8AF7-45EB-A9E6-B7AFD2641268. Podpisany



  
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 020 o kwotę 622,00 zł z tytułu środków otrzymanych 

z ARiMR z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów dla rolników za zalesienie i utrzymanie uprawy 

leśnej, 

2. zwiększeniu planu dochodów w dziale 750 o kwotę 172,00 zł z tytułu kapitalizacji odsetek 

wygenerowanej na rachunku bankowym przeznaczonym do realizacji projektu unijnego pn. Kultura bez 

granic z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków w dziale 801 z przeznaczeniem na pokrycie różnic 

kursowych, 

3. zwiększeniu planu dochodów w dziale 758 o kwotę 175.815,00 zł z tytułu części oświatowej subwencji 

ogólnej na 2022 rok z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków w dziale: 

- 801 o kwotę 3.423,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych ze zwrotem niewykorzystanej 

kwoty otrzymanej na realizacje projektu Kopalnie bogactwa oraz o kwotę 77.392,00 zł z przeznaczeniem dla 

wydziału OS na dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty,  

- 852  o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii prze PCPR, 

- 855 o kwotę 20.000,00zł z przeznaczeniem na zakup żywności dla wychowanków CWDIR Przystań oraz 

CWDIR Ostoja, 

- 854 o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem dla wydziału OS na dotacje dla niepublicznych jednostek 

systemu oświaty,  

4. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801 o kwotę 10.706,00 zł z tytułu środków 

otrzymanych z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z przeznaczeniem na wydatki w PZS Nr 1,  

5. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801 o kwotę 10.371,00 zł z tytułu środków 

otrzymanych z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z przeznaczeniem na wydatki w PZS Nr 2,  

6. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801 o kwotę 4.191,00 zł z tytułu kapitalizacji odsetek 

wygenerowanej na rachunkach bankowych przeznaczonych na projekty unijne realizowane przez PZS nr 2, 

7. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 852 o kwotę 1.360,00 zł z tytułu środków przyznanych  

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dokształcanie pracowników w PCPR , 

8. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 855 o kwotę 1.360,00 zł z tytułu środków przyznanych  

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dokształcanie pracowników w CWDIR Przystań.  

  

Ponadto dokonuje się przeniesienia środków w planie wydatków z działu 600 do działu 750 na kwotę 

57.000,00 zł zgodnie z bieżącymi potrzebami PZD w Pszczynie. 

Id: 024B7BF3-8AF7-45EB-A9E6-B7AFD2641268. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



